Самарская область
муниципальный район Кинельский
        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  16 декабря 2016 г.
	№ 88

            с. Алакаевка
«О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 года на территории сельского поселения Алакаевка  муниципального района Кинельский»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, жилых и хозяйственных объектов в период весеннего половодья 2016 года и для организации пропуска паводковых вод на водостоках и водохозяйственных системах муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский в период осеннего половодья 2017 года.
2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                                О.А. Краснова
Утверждено
постановлением администрации

сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский
от 16.12.2016 г. № 88
ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский в период весеннего половодья 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. В подготовительный период

	1.1.
	Корректировка состава паводковой комиссии в администрации сельского поселения Алакаевка
	до 15.02.2017 г.
	Иванушкина О.В.

	1.2.
	Создание резервов материальных, финансовых ресурсов и продовольствия
	до 20.02.2017 г.
	Иванушкина О.В.

	1.3.
	Комиссионное обследование технического состояния водопропускных труб на автомобильных дорогах, организация их очистки от скопившегося мусора. Организация очистки от снега и льда водоотводящих труб и каналов в населенных пунктах
	до 20.03.2017 г.
	Иванушкина О.В.

	1.4.
	Проверка и приведение в рабочее состояние техники и оборудования для откачки воды, их учет и содержание в постоянной готовности к обеспечению работ по отводу грунтовых вод
	до 05.03.2017 г.
	Иванушкина О.В.

	1.5.
	Обеспечение готовности средств связи, систем централизованного оповещения к выполнению задач по своевременному оповещению и информированию населения при угрозе затопления населенных пунктов, организаций и производственных объектов
	Постоянно
	Иванушкина О.В.

	1.6.
	Организация подготовки пунктов временного размещения населения, материальных ценностей и сельскохозяйственных животных, предусмотреть первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения с учетом привлекаемых сил и средств
	до 20.03.2017 г.
	Иванушкина О.В.

	1.7.
	Комиссионное обследование гидротехнических сооружений:

- ГТС на овраге Кривой (Нижний) в селе Алакаевка;

- ГТС на овраге Кривой (Верхний) в селе Алакаевка
	до 15.03.2017 г.
	Иванушкина О.В.

	1.8.
	Организация контроля за ходом выполнения противопаводковых мероприятий в подготовительный период
	Постоянно
	Иванушкина О.В.

	2. В период пропуска паводковых вод

	2.1.
	Сбор и анализ информации о паводковой обстановке на подведомственных территориях и объектах инженерной инфраструктуры
	Постоянно
	Иванушкина О.В.

	2.2.
	Организация проведения проверки состояния оврагов, берегов рек в местах близкого расположения к ним жилых домов и других объектов
	до 15.03.2017 г.
	Иванушкина О.В.

	2.3.
	Организация аварийно-восстановительных работ по ликвидации отдельных разрушений и укреплению сооружений и систем тепло-, водо-, газо- и электроснабжения
	при аварийных ситуациях
	Иванушкина О.В.

	2.4.
	Информирование населения об обстановке в период паводка через средства массовой информации по действиям населения по подтоплению территорий, домов
	с марта 2017 года до окончания паводка
	Иванушкина О.В.

	3. После прохождения паводка

	3.1.
	Организация и проведение своевременной уборки подведомственных территорий и объектов от последствий паводковых вод
	по отдельным планам
	Иванушкина О.В.

	3.2.
	Проведение обследования жилых зданий, придомовых коммуникаций на предмет выявления разрушений, осадки зданий, подмывов, размывов, деформации и прочих. Определение материального ущерба, составление проектно-сметной документации на ремонтно-восстановительные работы, составление планов ремонтно-восстановительных работ, определение источников финансирования
	по отдельным планам
	Иванушкина О.В.